
Biuletyn  Samorządowy  powiatu  GorlickieGo    nr 1 (64) 2017   wydawnictwo  Bezpłatne

laureaci mostów Starosty 2017

przęsło odebrał tato 
łukasza dyczki

Starosta karol Górski 
i Filip Berkowicz

BIULETYN SAMORZĄDOWY POWIATU GORLICKIEGO NR 1 (70) 2018 WYDAWNICTWO BEZPŁATNE

MOSTY STAROSTY 2018

Zespół Serencza ze statuetką oraz Maria Cetnarowska, Piotr Nowak, Jan Wypasek i Damian Nowak 
z wyróżnieniami - oto laureaci XVIII edycji nagrody Mosty Starosty. Nagrodę Przęsło 2018 otrzymał Krystian Dziewanowski. 

BIULETYN SAMORZĄDOWY POWIATU GORLICKIEGO NR 1 (84) 2022 WYDAWNICTWO BEZPŁATNE

W TYM NUMERZE:

PRO PUBLICO BONO 2023

POWIATOWE OBCHODY 
UCHWALENIA KOSTYTUCJI 3 MAJA

INFORMACJE Z PRACY RADY
POWIATU GORLICKIEGO

CHAMPION POWIATU GORLICKIEGO 2023

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA
ZARZĄDU POWIATU GORLICKIEGO

MOSTY STAROSTY 2023



2

BIULETYN SAMORZĄDOWY POWIATU GORLICKIEGO

20 
stycznia w Kasztelu w Szymbarku odbyło się Spotkanie 
Noworoczne połączone z galą nagrody PRO PUBLICO 

BONO. 

– Dzięki podejmowanym wspólnie wyzwaniom udało nam się 
zrealizować wiele inwestycji, przez co rozwijamy nasz region, 
nasz powiat, a naszym mieszkańcom żyje się łatwiej i lepiej. 
Wiele jest jeszcze do zrobienia, bądźmy dobrej myśli, że zma-

terializujemy nasze plany — mówiła do zebranych Staro-

sta Gorlicki Maria Gubała. Starosta dziękowała również 
osobom zaangażowanym w realizację przedsięwzięć na 
rzecz poprawy infrastruktury drogowej, jakości kształce-

nia w szkołach ponadpodstawowych, podnoszenia jako-

ści opieki zdrowotnej, wspierania kultury, pomocy osobom 
z niepełnosprawnościami , wspierania rodziny, poprawy 
dostępności do usług publicznych. 

W drugiej części wieczoru odbyła się gala nagrody PRO 
PUBLICO BONO – przyznawanej na wniosek Powiatu, Sta-

rosty, organów administracji samorządowej oraz związków, 
stowarzyszeń i fundacji posiadających siedzibę na terenie 
powiatu gorlickiego. Kapituła pod przewodnictwem Prze-

wodniczącego Rady Powiatu Gorlickiego Witolda Kochana, 
w składzie: Starosta Gorlicki Maria Gubała, Wicestarosta 
Stanisław Kaszyk, Członkowie Zarządu Powiatu: Michał 
Diduch i Adam Urbanek, Wiceprzewodniczący Rady Po-

wiatu Roman Dziubina oraz radni: Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Guzik i Przewodniczący 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Marek Ludwin, 
rozpatrzyła 3 wnioski. 

Nagrodę główną - statuetkę Pro Publico Bono 2022 za 
szczególne zaangażowanie społeczne, emaptię, przychyl-
ność oraz okazywanie godności drugiemu człowiekowi 
otrzymał STANISŁAW GURBA - Wiceprezes Fundacji „Wyjdź 
z domu”. 

Wyróżnienie za zaangażowanie, pomoc drugiemu człowie-

kowi, poświęcony czas i ogromne serce, które pozwoliło 
uczynić ten świat troszkę lepszym otrzymała MAŁGORZATA 
MARKOWICZ – Prezes Stowarzyszenia na rzecz Sprawno-

ści Dzieci i Młodzieży „Sprawne Smoki”.

WYDARZENIA POWIATOWE

SPOTKANIE NOWOROCZNE I GALA PRO PUBLICO BONO 2023

Wyróżnienie za wieloletnią aktywną działalność środowi-
skową na rzecz historii i teraźniejszości ziemi gorlickiej 
oraz dla rozwoju promocji turystyki i krajoznawstwa otrzy-

mał ROMAN TROJANOWICZ – Prezes Stowarzyszenia Mi-
łośników Ziemi Gorlickiej. Wieczór uświetnił występ Julii 
Król i Dobrawy Tomasik z Młodzieżowego Domu Kultury, 
które przygotowała instruktor MDK Agata Masztafiak. 

yw
Podświetlony
2023
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Powiat Gorlicki uczcił 232 rocznicę uchwalenia Konstytu-

cji 3 Maja. Uroczystość organizowaną przez Starostwo Po-

wiatowe w Gorlicach uświetniły swoją obecnością poczty 
sztandarowe, parlamentarzyści, przedstawiciele władz i or-
ganizacji kombatanckich, policji, straży pożarnej, młodzież 
szkolna, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy ziemi 
gorlickiej. Obchody rozpoczęły się mszą św. koncelebro-

waną w intencji Ojczyzny, którą poprzedził montaż słowno
-muzyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach. Na gorlickim Rynku 
miała miejsce intronizacja Króla Kurkowego Strzeleckiego 
Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach A.D. 
2023, wyłonionego podczas turnieju strzeleckiego. Został 
nim Jerzy Gubała, a Marszałkami Józef Zięba i Andrzej 
Jakliński. Kolejnym punktem uroczystości był przemarsz 
ul. 3 Maja pod Pomnik Niepodległości. Tutaj, słowo do ze-

branych uczestników, wygłosiła Starosta Gorlicki Maria Gu-

bała. – …W czasach niewoli obchodzenie uroczystości Konsty-

tucji 3 Maja było zakazane, tępione i karane. Jednak pamięci 
zabić się nie dało - pomimo drastycznych kar, prawdę szeptano 
z ust do ust. W tym miejscu pragnę wspomnieć tych, którzy 
pielęgnowali pamięć o Konstytucji 3 Maja i wolności polskiego 
narodu, bez obawy o swoje bezpieczeństwo i życie. Podziękuj-

WIWAT TRZECI MAJ! POWIATOWE OBCHODY 
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA 

my powstańcom, którzy mówili światu, że niepodległe serce 
Polski wciąż żyje. Podziękujmy poetom i pisarzom niedości-
głego pióra, będących natchnieniem dla niepodległego ducha. 
Podziękujmy nauczycielom, którzy po kryjomu, z polskim al-
fabetem otwierali bramy do wolności, godności narodowej 
i dumy z naszej przeszłości. Podziękujmy kapłanom i zakon-

nikom, dzięki którym pomimo germanizacji, rusyfikacji, prze-

śladowań za wiarę - w kościołach i klasztorach zawsze była 
Polska. Podziękujmy milionom bezimiennych, którzy chlebem 
wyrosłym na polskiej ziemi karmili swoją miłość do Ojczyzny, 
a ziemię przekazywali synom i córkom. … Zastanówmy się 
wszyscy, jakim dziś skarbem jest dla nas Konstytucja 3. Maja? 
Jakie ma dla nas znaczenie? W jaki sposób czerpiemy z niej 
mądrość? Czy potrafimy się wspierać na tym błogosławionym 
doświadczeniu życiowym? To zależy i będzie zależeć od tego, 
jakie owoce wyda nasza współczesna wolność, mierzona także 
szacunkiem dla historii oraz najwyższych wartości. To zależy 
od tego, co jest dla nas ważniejsze: odwieczne wartości czy 
miska strawy? Wartości czy codzienność?” 

Uroczystości patriotyczne zakończyło złożenie wieńców 
i wiązanek kwiatów. 
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MOSTY STAROSTY 2023 I PRZĘSŁO WRĘCZONE

28 
czerwca br. w Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów 
odbyła się XXIII gala Mostów Starosty, nagrody honoru-

jącej ludzi kultury i sztuki. Wręczone zostało również „Przęsło” 
dla młodych, początkujących, utalentowanych i dobrze rokują-

cych twórców. 

Kapituła pod przewodnictwem Starosty Gorlickiego Marii 
Gubały w składzie: Ryszard Guzik – Radny Rady Powia-

tu Gorlickiego i Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu, Katarzyna Szepieniec – Dyrektor Muzeum Dwo-

ry Karwacjanów i Gładyszów, Tadeusz Mikrut – Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Yvetta Walecka – 
Podinspektor Wydziału Polityki Społecznej, Promocji i Infor-
macji, dokonała wyboru 6 laureatów.

– Cyceron stwierdził, że „Sztuka wymaga uznania”, dlatego 
spotykamy się po raz 23, by wyrazić nasze wielkie uznanie dla 
ludzi sztuki — mówiła do zebranych starosta Maria Guba-

ła. – Ludzi z pasją, niespokojnych, twórczych, upiększających 
świat, uczących nas wrażliwości i przypominających, że nie 
samym chlebem człowiek żyje.

Nagrodę główną Most Starosty 2023 otrzymał Zdzisław 
Tohl za szczególny dorobek i osiągnięcia w rozwoju kultu-

ry i ratowania zabytków powiatu gorlickiego. Wyróżnienia 
otrzymali: Arkadiusz Kapłon – za dokonania w dziedzinie 
sztuk plastycznych i fotografii; Ewa Kosiba – za twórczą 
aktywność i dokonania w dziedzinie malarstwa; Michał 
Markowicz – za zaangażowanie w dzieło kultywowania 
łemkowskiego dziedzictwa kulturowego; Jadwiga Śliwa – 
za osiągnięcia twórcze i pedagogiczne w utrwalaniu kultury 
lokalnej: haftu i koronki klockowej. „Przęsło 2023” za udany 
debiut w dziedzinie dramaturgii i reżyserii teatralnej otrzy-

mał Michał Telega.

Galę uświetnił występ kwartetu saksofonowego uczniów 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Bobowej w składzie: Dawid 
Szymczyk – saksofon sopranowy, Angelika Kucharska – 
saksofon altowy, Łukasz Rysiewicz – saksofon barytono-

wy, którym towarzyszył i przygotował nauczyciel Dawid 
Pliskowski – akordeon tenorowy.
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20 
czerwca w auli Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Gorlicach, wręczone zostały „Championy Powiatu 

Gorlickiego” oraz stypendia i nagrody dla zwycięzców olim-

piad, konkursów i turniejów w roku szkolnym 2022/2023.

Wieczór rozpoczął się występem kwintetu akordeonowe-

go Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach 
w składzie: Mateusz Tenerowicz, Mateusz Łaś, Jan Szura, 
Jarosław Skrzypek i Jakub Kawa. Muzyków przygotował 
Aleksander Cetnarowski.

Spotkanie podzielono na dwie części. W pierwszej, Staro-

sta Gorlicki Maria Gubała wraz z Przewodniczącym Rady 
Powiatu Gorlickiego Witoldem Kochanem i Przewodniczą-

cym Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Ryszardem Guzi-
kiem wręczyła stypendia i nagrody uczniom osiągającym 
w roku szkolnym 2022/2023 wysokie wyniki w turniejach 
i olimpiadach oraz wyróżniającym się sportowcom ze szkół 
ponadpodstawowych, prowadzonych przez Powiat Gorlicki. 

Stypendia otrzymali: Patryk Dębosz – ZSZ im. S. Wyspiań-

skiego w Bobowej; Szymon Dziki, Adrian Kleszyk, Łukasz 
Cichosz – ZSZ im. K. Pułaskiego w Gorlicach

Nagrody otrzymali: Jakub Kołotyło i Michał Buźniak, Ka-

jetan Borowicz - I LO im. M. Kromera w Gorlicach; Maria 
Barymora, Oliwia Król, Paweł Niemiec - Zespół Szkół Nr 1 
im. I. Łukasiewicza w Gorlicach, Zuzanna Czaplarska, Alek-

sandra Pabis, Eliza Furmanek, Hubert Kordek - Liceum Ogól-
nokształcącego im. S. Wyspiańskiego w Bieczu.

Nagrodzeni zostali także wyróżniający się sportowcy we 
współzawodnictwie organizowanym przez Małopolski 
Szkolny Związek Sportowy w ramach „Małopolskiego Sys-

temu Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży”: 
Weronika Mituś – I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kro-

mera w Gorlicach oraz drużyna Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących w Bobowej.
 

– Co roku wspieramy najzdolniejszych uczniów. Gratuluję 
wszystkim wybitnych osiągnięć naukowych i sportowych. Je-

stem bardzo dumna, że do naszych szkół uczęszczają tak zdol-
ni i pracowici uczniowie. Cieszę się, że możemy ich wspierać 
finansowo, co motywuje do dalszej pracy i pozwala się rozwijać 
— podkreśla starosta Maria Gubała. – Sukces nie jest przy-

CHAMPIONY POWIATU 2023 ROZDANE

padkiem. To ciężka praca. Aby go osiągnąć, trzeba każdego 
dnia, systematycznie pracować nad sobą i dążyć do poprawy 
bycia lepszym. Z całego serca życzę młodym ludziom ciągłej 
aktywności, zapału sięgania po coraz to nowe laury i szczęścia 
w życiu osobistym — dodaje.

W drugiej części wieczoru wręczone zostały nagrody Zarzą-

du Powiatu „Champion Powiatu Gorlickiego”. Jej inicjato-

rem jest Członek Zarządu Adam Urbanek. Kapitułę zaś sta-

nowią: Starosta Gorlicki Maria Gubała, Członkowie Zarządu: 
Jerzy Nalepka i Adam Urbanek, przedstawiciel Prezydium 
Rady Powiatu Roman Dziubina, przewodniczący komisji: 
Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Guzik, Rozwoju Gospo-

darczego i Promocji Marek Ludwin, Dyrektor Wydziału Edu-

kacji, Kultury i Sportu Tadeusz Mikrut oraz przedstawiciel 
lokalnych mediów Marek Podraza.

Statuetki przyznano w dziesięciu kategoriach:
Sportowiec Roku – Daria Szkurat
Trener Roku – Włodzimierz Woźnica
Sportowa Impreza Roku – Bieg uliczny im. Kazimierza 
Świerzowskiego w Lipinkach
Odkrycie Roku – Mateusz Łukaszyk
Sportowy Działacz Roku – Arkadiusz Serafin
Sponsor Roku – Janusz Pietrucha
Sportowiec Roku w kategorii „Sprawni inaczej” – Damian 
Ligęza
Trener/opiekun sportowca „Sprawni inaczej” – Grzegorz 
Bugno
Drużyna roku – Aserekteam 2012/2013
Osobowość sportowa 50+ - Grzegorz Brudziński
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Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie opublikowa-

ła wyniki matur. Spośród szkół prowadzonych przez Powiat 
Gorlicki, najwyższą zdawalność osiągnęło Liceum Ogólno-

kształcące im. Henryka Sienkiewicza w Bobowej (Zespół 
Szkół Ogólnokształcących w Bobowej). W gronie techników 
najwyższy odsetek sukcesów zanotowało Technikum nr 1 

WYNIKI MATUR W SZKOŁACH NA TERENIE POWIATU 
GORLICKIEGO

w Gorlicach (Zespół Szkół Nr 1 im. Ignacego Łukasiewi-
cza w Gorlicach). 
Spośród tegorocznych absolwentów małopolskich lice-

ów maturę zdało 93% osób, a w kraju 91,1%. 
Spośród tegorocznych absolwentów małopolskich tech-

ników maturę zdało 81% osób, a w kraju 74,6%. 

Wyniki egzaminów maturalnych – technika – formuła 2015

Wyniki egzaminów maturalnych – licea – formuła 2023
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POWIATOWE INWESTYCJE

PROJEKTY I ZADANIA INWESTYCYJNE ZAKOŃCZONE W 2022 R.

PROJEKTY I ZADANIA ROZPOCZĘTE W 2022 R.

•  Zespół Szkół Zawodowych im. K. Pułaskiego w Gor-

licach. Wartość łączna zadania: 3 568 000,00 zł, dofi-
nansowanie 2 100 000 zł: modernizacja budynku warsz-

tatów ZSZ im. K. Pułaskiego w Gorlicach wraz z salą 
gimnastyczną i zapleczem sanitarno-higienicznym, 
remont pracowni szkolnych wraz z przynależnymi po-

mieszczeniami higieniczno-sanitarnymi. 
•  SOS-W w Kobylance i Szymbarku. Wartość 1 299 990 

zł, dofinansowanie 100% w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020: „Dostępna 
Szkoła” – innowacyjne rozwiązania z kreowaniu przyja-

znej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb 
uczniów oraz otoczenia.

•  Zespół Szkół Zawodowych w Bobowej. Wartość inwe-

stycji 334 800,00 zł, dofinansowanie PFRON 97 356,88 
zł: dostosowanie budynku internatu ZSZ w Bobowej do 
potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez budowę we-

wnętrznego szybu windowego.
•  Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Gor-

licach. Wartość inwestycji 56 000,00 zał: dostosowanie 
sanitariatu do potrzeb osób niepełnosprawnych.

•  e-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Gorlic-

kiego (zrealizowano w latach 2016-2022), wartość 8 
588 503,07 zł, dofinansowanie UE 90%: zakup sprzętu, 
digitalizacja danych analogowych, weryfikacja danych 
geodezyjnych, utworzenie inicjalnej bazy danych z za-

sobu geodezyjnego i kartograficznego, udostępnienie 
w sieci za pomocą e-usług, modernizacja bazy danych 
EGiB w 16 obrębach w gminach: Biecz, Bobowa, Gorlice, 
Lipinki, Ropa, wykonano bazy danych BDOT500 i GESUT 
dla gmin: Bobowa, Gorlice, Moszczenica, Ropa, Sękowa 
i Uście Gorlickie (oznacza to objęcie całej powierzchni 
powiatu 100%)

•  Scalanie gruntów 2018-2023
• Racławice (gm. Biecz) – 634,5 ha gruntów i 39,2 km 

dróg, wartość zadania 8 102 3335,55 zł
• Rożnowice (gm. Biecz) – 1 161 ha gruntów i 29,4 km 

dróg, wartość zadania 14 067 960,00 zł
•  Sękowa (gm. Sękowa) – 1 158 ha gruntów i 76 km 

dróg, wartość zadania 13 508 483,70 zł
•  Siary (gm. Sękowa) – 633 ha gruntów i 26,2 km dróg, 

wartość zadania 8 197 823,00 zł
Łącznie koszt prac scaleniowych oraz zagospodarowania 
poscaleniowego: 43 876 600 zł (64% dofinansowania).

1. Zagospodarowanie piwnic w I LO im. M. Kromera 
w Gorlicach – wartość szacowana: 2 500 000 zł.

2.  Budowa wielofunkcyjnych ścieżek rekreacyjnych nad 
zbiornikiem Klimkówka – etap II „osuwisko” zadanie 
ujęte w WPF – wartość szacowana 2 624 000 zł.

3. Remont siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Biec-

kiej 3 w Gorlicach w ramach Rządowego Programu Od-

budowy Zabytków – wartość szacowana: 3 250 000 zł.
4.  Rozbudowa SOS-W w Kobylance – sala do zajęć spor-

towo-rehabilitacyjnych, wniosek złożony do programu 
„Sportowa Polska” – wartość szacowana: 1 400 000 zł.

5. Przebudowa kotłowni w SOW-W w Szymbarku – war-
tość szacowana: 600 000 zł.

6.  Przebudowa infrastruktury sportowej przez PZPO 
w Bieczu (modernizacja boiska), wniosek złożony do 
programu „Sportowa Polska” oraz Małopolska Infra-

struktura Sportowa – wartość szacowana 950 000 zł.
7.  Roboty budowlane w zakresie naprawy podłogi sporto-

wej w hali przy PZPO w Bieczu – wartość: 1 066 410 zł.
8.  Zabezpieczenie przeciwpożarowe zabytkowej cerkwi 

w Kwaitoniu (UNESCO) wraz z niezbędnymi robotami 
budowlano-konserwatorskimi Rządowy Program Odbu-

dowy Zabytków – wartość szacowana: 920 000 zł.
9. Dostosowanie budynku ZSZ im. Królowej Jadwigi 

w Bieczu do potrzeb osób niepełnosprawnych, zadanie 
ujęte w WPF – wartość szacowana: 530 000 zł.

1.  Małopolski System Informacji Medycznej – wartość 4 
172 000 zł (90% dofinansowania): utworzenie platformy 
regionalnej umożliwiającej przetwarzanie i przesyłanie 
danych medycznych pomiędzy jednostkami medyczny-

mi, rozbudowa systemu o e-usługi (dostęp dla pacjen-

ta), połączenie z systemem krajowym, zakup niezbęd-

nej infrastruktury technicznej.
2.  Dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania CO-

VID-19 dla Szpitala Specjalistycznego im. H.Klimon-

towicza w Gorlicach: zakup aparatury i sprzętu me-

dycznego - całkowita wartość inwestycji: 2,2 mln zł, 
dofinansowanie: 2,2 mln zł (spektometr masowy, ka-

retka sanitarna transportowa, sterylizatory parowe, 
aparatura kardiologiczna i chirurgiczna), rozbudowa 
instalacji tlenu medycznego - całkowita wartość inwe-

stycji: 1 048 000 zł, dofinansowanie: 1 048 000 zł.
3.  Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Medycz-

ny 3: Koszt zakupów: 651 851,41 zł, w tym ze środków 
własnych: 115 032,60 zł zakupiono m.in.: aparaty USG, 
bronchofiberoskop z torem wizyjnym do diagnostyki 
endoskopowej płuc, zabudowa mansardy Starego Szpi-
tala dla potrzeb m.in. Centrum Zdrowia Psychicznego, 
koszt 885 600 zł.

SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. HENRYKA 
KLIMONTOWICZA W GORLICACH
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1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1507K Szymbark-By-

stra-Szalowa w Szymbarku, wartość zadania: 3 139 
320,75 zł, dofinansowanie z RFRD 1 561 665,00 zł, po-

moc Gminy Gorlice 1 558 455,07 zł, Powiat Gorlicki: 19 
200,68 zł.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1498K Ropa-Wysowa 
Zdrój-Blechnarka-Granica Państwa w Wysowej Zdroju, 
wartość zadania: 3 013 1575,16 zł, dofinansowanie 
z BP: 528 133,00 zł, Lasy Państwowe: 2 144 000 zł, Po-

wiat Gorlicki: 341 024,16 zł, pomoc Gminy Uście Gorlic-

kie (opracowanie dokumentacji) 50 tys.zł.
3. Rozbiórka uszkodzonego mostu i budowa nowego 

przepustu w ciągu drogi 1491K Banica-Wołowiec 

1. Program Rządowy Fundusz Polski Ład, Program Inwe-

stycji Strategicznych – edycja I:
• przebudowa drogi powiatowej nr 1486K Gorlice-Do-

minikowice w miejscowościach: Gorlice i Kobylanka. 
Wartość zadania: 11 643 304,04 zł, dotacja: 10 996 
542,77 zł, Powiat Gorlicki 646 761,27 zł.

2. Program Rządowy Fundusz Polski Ład, Program In-

westycji Strategicznych - edycja II „Modernizacja dróg 
powiatowych”:
• 1506K Jankowa-Stróżna-Szalowa (920 mb);
• 1466K Stróżna-Polna-Łużna (610 mb);
• 1469K Gorlice-Bystra-Łużna (1306 mb);
• 1493K Siary-Owczary (2130 mb);

w miejscowości Wołowiec – całkowita wartość: 571 
605,11 zł, dofinansowanie z BP 200 tys. zł, Lasy Pań-

stwowe 285 802,55 zł, Powiat Gorlicki 85 802,56 zł.
4. Remont mostu w ciągu drogi powiatowej 1503K Flo-

rynka-Izby w miejscowości Banica – wartość zadania: 
249 680,21 zł: Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łosie: 
200 tys. zł, Powiat Gorlicki 34 680,21 zł, darowizna pie-

niężna firmy DROZDEX 15 tys. zł, pomoc Gminy Uście 
Gorlickie: 25 m³ drewna.

5. Remonty cząstkowe nawierzchni dróg powiatowych: 
81,671 km, wartość 428 040 zł.

W roku 2022 wydatkowano ogółem: 11 897 863,97 zł, 
w tym: inwestycje 11 648 183,76 zł, remonty: 249 680,21 zł.

•  1505K Ropa-Gródek-Biała Niżna (720 mb).
3. Program Rządowy Fundusz Polski Ład, Program Inwe-

stycji Strategicznych – edycja II
• odbudowa dwóch mostów w ciągu drogi powiato-

wej 1464K Bobowa-Brzana. Wartość zadania: 4 742 
584,13 zł, dotacja 4 505 454,92 zł, Powiat Gorlicki 
237 129,21 zł.

4. Program Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg:
• rozbudowa drogi powiatowej 1498K Ropa-Wysowa 

Zdrój-Blechnarka-Granica Państwa (obiekt mostowy 
w Wysowej Zdroju). Wartość zadania: 2 011 333,59 
zł, dotacja: 159 066,00 zł, Powiat Gorlicki 1 852 
267,59 zł.

INWESTYCJE I REMONTY W OBSZARZE 
INFRASTRUKTURY DROGOWEJ

ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W LATACH 
2022-2023

SESJE RADY POWIATU GORLICKIEGO
XLV SESJA RADY POWIATU GORLICKIEGO

Podczas obrad XLV sesji, Rada Powiatu Gorlickiego dokonała 
analizy realizacji zadań statutowych wykonywanych przez 

poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego w Gorlicach 
w 2022 roku w zakresie: geodezji i kartografii, gospodarki nieru-

chomościami, architektury i ładu przestrzennego, komunikacji 
i dróg, edukacji, spraw obywatelskich oraz promocji i informa-

cji, ochrony środowiska, a także spraw konsumenckich.

W trakcie sesji Starosta Gorlicki Maria Gubała złożyła 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku za 2022 rok. W okresie sprawozdawczym Komisja 
wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowe-

go odbyła trzy posiedzenia, w których kierownicy powiato-

wych służb, inspekcji i straży oraz prokuratorzy, przekazali 
informacje dotyczące realizacji zadań w zakresie bezpie-

czeństwa i porządku publicznego oraz działalności kiero-

wanych przez nich jednostek. 

Rada podjęła uchwały w sprawach: delegowania przedsta-

wicieli Rady Powiatu do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

(radny: Ryszard Guzik – Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu oraz Krzysztof Zagórski – Przewodniczący 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych); zatwierdzenia spra-

wozdań z działalności Komisji Rady Powiatu Gorlickiego 
za rok 2022; zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Gorlic-

kiego na 2023 r.; zmiany uchwały nr XLIV/234/2022 z dnia 
29.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Gorlickiego; wyrażenia zgody na przekazanie nie-

ruchomości w formie darowizny.
Przyjęte zostało również Stanowisko Rady Powiatu Gorlic-

kiego w sprawie znaczącego niedoboru środków na zago-

spodarowanie poscaleniowe. 

Stanowisko Rady Powiatu Gorlickiego w sprawie znaczącego 
niedoboru środków na zagospodarowanie poscaleniowe

Rada Powiatu Gorlickiego wyraża zaniepokojenie brakiem do-

statecznego zabezpieczenia środków finansowych na wykona-

nie zadań związanych z realizacją operacji „Scalanie gruntów” 
w ramach programu PROW na lata 2014-2020. Wdrażanie po-
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wyższych zadań w zakresie zagospodarowania 
poscaleniowego, w obliczu znacznego wzrostu 
cen usług budzi wątpliwości, co do możliwości 
realizacji założonych celów operacji. Aktualna 
symulacja zaplanowanych kosztów operacyj-
nych wskazuje, iż założone koszty znacząco 
wykraczają poza kwoty przyznanych na realiza-

cje zadania środków finansowych. W perspek-

tywie przyszłych inwestycji poscaleniowych 
zaplanowane zadania związane są w znacznej 
mierze z branżą budowlaną, gdzie w ostatnim 
czasie odnotowano największy przyrost cen 
w zakresie materiałów jak i kosztów pracy. 
Przeprowadzone symulacje kosztów zagospo-

darowania poscaleniowego wskazują, iż średni 
wzrost kosztów zagospodarowania poscalenio-

wego oscyluje w granicach 55%. Tym samym 
osiągnięcie założonych w umowach wskaźni-
ków z dopuszczalnym odchyleniem, przy jed-

noczesnym uwzględnieniu wykonania zakre-

su operacji zgodnie z przyjętymi założeniami, 
w ramach przyznanych środków finansowych, 
z zachowaniem wymaganych przepisami pra-

wa standardów, przy obecnie obowiązujących 
cenach – w dalszej perspektywie czasu jest 
niemożliwe do zrealizowania. Zmniejszenie za-

kresu albo pominięcie któregokolwiek z etapów 
operacji skutkuje niewywiązaniem się z założeń 
określonych w umowach, a tym samym rodzi 
dotkliwe konsekwencje prawno-finansowe. 

Aktualnie prowadzone prace legislacyjne zmie-

rzające do zwiększenia maksymalnej stawki na 
1 ha gruntów objętych postepowaniem scale-

niowym, poprzez liczenie limitu przyznanych 
środków po aktualnym kursie euro, pozwolą je-

dynie nieznacznie zniwelować rozbieżności fi-

nansowe pomiędzy przydzieloną w ramach ope-

racji kwotą, a realnymi potrzebami. W obliczu 
napotkanych trudności finansowych podczas 
realizacji projektów pn.” Scalania gruntów”, 
powstałych z przyczyn niezależnych od Bene-

ficjentów, Rada Powiatu Gorlickiego apeluje 
o dofinansowanie realizacji projektów – jako 
zadania rządowego – z budżetu państwa. 



12

BIULETYN SAMORZĄDOWY POWIATU GORLICKIEGO

W
 trakcie obrad Radzie przedstawiono informacje na temat: 
funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej, zabez-

pieczenia świadczeń w zakresie ambulatoryjnej opieki spe-

cjalistycznej, rehabilitacji leczniczej i stomatologii na terenie 
powiatu oraz funkcjonowania Szpitala Specjalistycznego im. 
H. Klimontowicza w Gorlicach i Centrum Terapii Uzależnień 
w Gorlicach (CTU). 

Na terenie powiatu gorlickiego, w formie niepublicznej dzia-

łają 23 zakłady podstawowej opieki zdrowotnej, od stycz-

nia 2018 roku, świadczenia w zakresie POZ jako jedyne 
w ramach SPZOZ realizuje także Szpital Specjalistyczny 
w Gorlicach (24 placówka POZ). Jedynym zakładem pro-

wadzonym przez samorząd gminny w formie publicznej 
jest SPZOZ Publiczne Centrum Rehabilitacji w Pagorzynie, 
którego podmiotem tworzącym jest Gmina Lipinki.
 

W 2022 r. ze świadczeń medycznych w zakresie leczenia 
szpitalnego w oddziałach skorzystało 16.061 osób, ze 
świadczeń udzielonych wyłącznie w SOR 18.125 osób, 
a w poszczególnych poradniach specjalistycznych skorzy-

stały 117.222 osoby. 
CTU udziela świadczeń terapeutycznych i leczniczych dla 
osób uzależnionych i ich rodzin poprzez: Poradnię Leczenia 
Uzależnień, Poradnię Terapii Uzależnienia i Współuzależnie-

nia od Alkoholu oraz Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu. W ub.r. w Centrum zarejestrowano łącznie 519 
osób uzależnionych i współuzależnionych, którym udzielo-

no łącznie 12.397 porad indywidualnych i grupowych. 
Informację dotyczącą działań w zwalczaniu skutków CO-

VID-19 przekazała Starosta Gorlicki Maria Gubała, Państwo-

wy Powiatowy Inspektor Sanitarny Jadwiga Wójtowicz, Dy-

rektor Szpitala Specjalistycznego Maria Świerz, Komendant 
Powiatowy Policji w Gorlicach mł.insp. Dorota Tokarz oraz 
Komendant Powiatowy PSP bryg. Krzysztof Gładysz.

Rada Powiatu Gorlickiego oceniała realizację zadań Powiatu 
w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w powiecie gorlickim. Zapoznała się ze sprawozdaniami z dzia-

łalności służb, inspekcji i straży za 2022 rok.

Komenda Powiatowa Policji w Gorlicach. Stwierdzono 2851 
przestępstw w tym m.in. : 311 gospodarczych, 1772 narko-

tykowe, 118 drogowych, 89 kradzieży z włamaniem, zarzut 
popełnienia przestępstwa przedstawiono 608 podejrzanym 
(w tym 13 nieletnim), przeprowadzono 17.000 interwencji, 
w tym: 15.412 w miejscu publicznym, 1495 interwencji do-

mowych, sporządzono 102 niebieskie karty, zatrzymano 
205 osób za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości, 
ujawniono 16.106 wykroczeń.
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gor-
licach. Na terenie powiatu gorlickiego jednostki straży po-

żarnych interweniowały łącznie w 1557 zdarzeniach, w tym 
przy: pożarach 335 razy, miejscowych zagrożeniach 1121 
razy i alarmach fałszywych 101 razy. Najwięcej pożarów 
miało miejsce w obiektach mieszkalnych – 75, na nieużyt-
kach rolnych (suche trawy) – 141. Strażacy interweniowali 
również przy miejscowych zagrożeniach (1121). W wyniku 
pożarów 9 osób zostało rannych, miejscowych zagrożeń 27 
osób poniosło śmierć, a 83 zostały ranne. Straty i mienie 
uratowane w zdarzeniach w 2022 roku: straty ogółem 11 
999 800 zł, uratowane mienie ogółem 41 099 000 zł.

XLVI SESJI RADY POWIATU GORLICKIEGO

XLVII SESJA RADY POWIATU GORLICKIEGO

Podczas obrad radni podjęli uchwały w sprawach: zmia-

ny Uchwały Budżetowej Powiatu Gorlickiego na rok 2022; 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorlic-

kiego; określenia zadań, na które przeznacza się przypada-

jące Powiatowi Gorlickiemu wg algorytmu środki PFRON 
w roku 2022. 
Rada przyjęła również informację z działalności międzyse-

syjnej Zarządu Powiatu Gorlickiego.

Prokuratura Rejonowa w Gorlicach. Odnotowano 2851 czy-

nów przestępczych, do prokuratury wpłynęło 2149 spraw 
karnych, do sądów skierowano 543 aktów oskarżenia, 
przy czym do 34 z nich dołączono wnioski oskarżonych 
o dobrowolne poddanie się karze. Na wniosek Prokuratu-

ry, Sąd Rejonowy w Gorlicach tymczasowo aresztował 13 
podejrzanych. Areszt stosowano wobec sprawców, którym 
zarzucono popełnienie najpoważniejszych przestępstw, 
w tym przestępstw związanych z obrotem, bądź posiada-

niem znacznej ilości narkotyków. Zastosowano także nie-

izolacyjne środki zapobiegawcze, wśród nich dominowało 
60 dozorów Policji. Wobec 8 osób zastosowano poręczenia 
majątkowe i 16 zakazów opuszczania kraju. 
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny. Przeprowa-

dzono 1154 dochodzenia epidemiologiczne w związku ze 
zgłoszeniem podejrzenia oraz zachorowania na chorobę 
zakaźną inną niż COVID-19, w tym 8 dochodzeń dotyczą-

cych podejrzenia zachorowania na gruźlicę. Zgłoszono 117 
przypadków pokąsania przez zwierzęta, w wyniku przepro-

wadzonych dochodzeń 42 osoby zostały zaszczepione 
przeciw wściekliźnie. Spośród 3569 mieszkańców powia-

tu gorlickiego, u których stwierdzono zakażenie wirusem 
SARS-CoV-2 zmarło 36 osób. Wydano łącznie 504 decyzje 
administracyjne. W związku ze stwierdzonymi nieprawidło-

wościami nałożono 70 mandatów karnych kredytowanych 
na kwotę 12 150 zł.
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Sprawozdanie z działalności z prowadzonej działalności sta-

tutowej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gorli-
cach za 2022 rok przedstawiła Romana Gajdek dyrektor PCPR. 

•  Na terenie powiatu gorlickiego funkcjonują 3 Domy Pomo-

cy Społecznej o zasięgu ponadgminnym: ul. Michalusa 14 
w Gorlicach dla osób przewlekle somatycznie chorych, ul. 
Sienkiewicza 30 w Gorlicach dla osób w podeszłym wieku, 
w Klimkówce 67 dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

XLVIII SESJA RADY POWIATU GORLICKIEGO
W ciągu roku sprawozdawczego do DPS przyjęto 60 osób. 

•  Ze wsparcia Gorlickiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
skorzystało 497 osób, w tym 344 osoby nowoprzyjęte. 
Udzielono porad: 1693 psychologicznych/psychoterapeu-

tycznych, 133 prawne, 19 z zakresu poradnictwa rodzinne-

go i socjalnego, 12 rodzin skorzystało z terapii rodzin/par 
na 65 sesjach psychoterapeutycznych, przeprowadzono 
mediacje rodzinne dla 13 rodzin. Z tymczasowego schro-

nienia w hostelu GOIK skorzystało 7 rodzin – 16 osób , 
w tym 8 osób dorosłych i 8 małoletnich. Średnia długość 
pobytu osób/rodzin w hostelu wynosiła 31 dni.

•  Dzienny Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psy-

chicznymi – Środowiskowy Dom Samopomocy w Gorli-
cach przy ul. Michalusa 18, dysponuje 37 miejscami oraz 
28 miejscami w filii w Bobowej ul. Węgierska 28. Łącznie 
z pomocy Ośrodka, w obu placówkach skorzystały 74 oso-

by, w tym 8 nowo przyjętych uczestników. 
•  Łączna kwota wydatkowanych środków PFRON wyniosła 

1.218.517,79 zł. Wypłacono dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych na łączną kwotę 183.117,47 zł. 
Gminy: Ropa, Moszczenica i Łużna udzieliły Powiatowi 
Gorlickiemu pomocy finansowej tytułem kosztów uczest-
nictwa mieszkańców gmin w rehabilitacji prowadzonej 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorlicach. Przeprowa-

dzono w sumie 9299 czynności inspekcyjnych i nałożono 
12 mandatów karnych . Współpracowano z 7 lekarzami, 
prowadzącymi prywatne lecznice weterynaryjne. Nie od-

notowano ani jednego przypadku wścieklizny u zwierząt. 
Przeciwko tej chorobie zaszczepiono 11.564 psy i 449 
kotów oraz wyłożono 1890 dawek szczepionki dla lisów. 
Nadzorem objętych jest 9 zakładów przetwórstwa mięsne-

go, 9 punktów skupu dziczyzny, 2 zakłady mleczarskie, 20 
punktów odbioru mleka i 579 gospodarstw sprzedających 
mleko. Kontrolowanych jest 6 ferm drobiu, 30 podmiotów 
zajmujących się sprzedażą bezpośrednią miodu, jaj i nie-

oskórowanych tusz zwierząt łownych oraz 53 podmioty 

prowadzące działalność w ramach rolniczego handlu de-

talicznego. Dział bezpieczeństwa żywności przeprowadził 
462 kontrole, wydał 77 decyzji administracyjnych. 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gorlicach. 
Przyjęto 1252 zawiadomień o zamiarze rozpoczęcia robót 
budowlanych, wydano 8 decyzji nakazujących rozbiórkę, 
w tym 3 decyzje dotyczyły obiektów wybudowanych samo-

wolnie. PINB przeprowadził 308 kontroli: 171 kontroli robót 
budowlanych, 136 kontroli stanu technicznego obiektów 
budowlanych, 52 kontrole sprawdzające wykonanie nało-

żonych obowiązków. Ogółem wydano 349 decyzji i posta-

nowień. Wniesiono 33 skargi (w tym 11 zasadnych, które 
spowodowały wszczęcie postępowa administracyjnych, 
21-bezzasadnych, 1 przekazano do organu właściwego), 
przeprowadzono 10 postępowań egzekucyjnych. 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gorlicach. Od-

dział Powiatowy ZOSP RP w Gorlicach tworzy 9 oddziałów, 
w tym 7 gminnych w: Gorlicach, Lipinkach, Łużnej, Moszcze-

nicy, Ropie, Sękowej i Uściu Gorlickim i 2 miejsko-gminne w: 
Bieczu i Bobowej. Na terenie powiatu gorlickiego działają 
62 jednostki OSP zrzeszające 2427 strażaków: 2154 męż-

czyzn i 273 kobiety oraz 29 Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych zrzeszających 408 członków: 258 chłopców i 150 
dziewcząt. W 2022 r. druhowie interweniowali 1174 razy. 

Ponadto Rada Powiatu zapoznała się z informacjami na 
temat: bezpieczeństwa powodziowego w powiecie gorlic-

kim, z realizacji „Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Pu-

blicznego powiatu gorlickiego na lata 2021-2025” za 2021 
r. i podjęła uchwały w sprawach: zmiany Uchwały Budżeto-

wej Powiatu Gorlickiego na 2023 r., zmiany Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej Powiatu Gorlickiego, wyrażenia zgody na 
przekazanie nieruchomości w formie darowizny, sprzedaży 
nieruchomości gruntowej w Szymbarku, sprzedaży nieru-

chomości gruntowej w Uściu Gorlickim, zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub robo-

ty, budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zmiany 
Statutu Szpitala Specjalistycznego im. H. Klimontowicza 
w Gorlicach.
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w WTZ w łącznej kwocie 31.984,00 zł.
•  W ub. roku funkcjonowały 83 rodziny zastępcze, w których 

przebywało 131 dzieci, oraz 2 rodzinne domy dziecka, 
w których przebywało 17 dzieci. Ustanowiono 34 opieku-

nów tymczasowych dla 64 dzieci z Ukrainy przebywają-

cych na terenie powiatu gorlickiego. 
 

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem efektów pracy or-
ganizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Wsparciem zostały 
objęte 83 rodziny zastępcze i 2 rodzinne domy dziecka funk-

cjonujące na terenie powiatu, w których przebywało łącznie 
148 wychowanków. 
Zapoznała się również ze sprawozdaniem z prowadzonej 
działalności statutowej Powiatowego Urzędu Pracy w Gorli-
cach. Zarejestrowano 3 883 bezrobotnych, z rejestru wykre-

ślono 4 070 osób bezrobotnych. Powodem wyrejestrowania 
było najczęściej: podjęcie pracy (1 870 osób), dobrowolna 
rezygnacja ze statusu bezrobotnego (555 osób), niepo-

twierdzenie gotowości do pracy (738 osób). Liczba zareje-

strowanych bezrobotnych na koniec 2022 r. to 2 159 osób. 

Zarejestrowano 122 obywateli Ukrainy uciekających przed 
konfliktem zbrojnym na terytorium ich kraju.
Doradcy klienta zrealizowali 28 934 kontakty z osobami bez-

robotnymi i poszukującymi pracy, w ramach których przygo-

towanych zostało 4 121 indywidualnych Planów Działania, 
569 osób objęto indywidualną poradą zawodową, 1 901 osób 
otrzymało indywidualną informację zawodową oraz wydano 
4 190 skierowań do pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 
Radzie przedstawiono informację z działalności Powiatowe-

go Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Do reali-
zacji przez PZON wpłynęło 2 756 wniosków o przebadanie 
i wydanie orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepeł-
nosprawności, w tym: 341 wniosków dzieci w wieku poniżej 
16 roku życia i 2 435 wniosków osób w wieku powyżej 16 
roku życia, rozpatrzono 3 024 sprawy. 
Podjęte zostały uchwały w sprawach: zmiany Uchwały Bu-

dżetowej Powiatu Gorlickiego na 2023 rok, wyrażenia zgody 
na wynajem nieruchomości, nadania statutu Młodzieżowej 
Radzie Powiatu Gorlickiego, rozpatrzenia skargi na działal-
ność WTZ w Bieczu.

Rada zapoznała się m.in. ze sprawozdaniem z realizacji „Pro-

gramu współpracy Powiatu Gorlickiego w 2022 r. z organi-
zacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzą-

cymi działalność pożytku publicznego”.

Współpraca samorządu powiatowego z organizacjami po-

zarządowymi stwarza szansę na lepsze zorganizowanie 
wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia miesz-

kańców powiatu gorlickiego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: najważniejszym 
partnerem PCPR jest Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy 
Rodzinie „Nadzieja” w Bieczu. W ramach PCPR dofinanso-

wywane są także organizacje pozarządowe, tj.: Polski Zwią-

zek Niewidomych Koło Powiatowe w Gorlicach, „PATRO-

NUS” Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
i Ich Bliskich ze Szczególnym Uwzględnieniem Osób Cho-

rych Na Stwardnienie Rozsiane, Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków Zarząd Powiatowy w Gorlicach. Finansowanie 
obejmuje także organizacje prowadzące Warsztaty Terapii 
Zajęciowej: DRO „Caritas” w Gorlicach, Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Rodzina” w Gorlicach, 
Stowarzyszenie Na Rzecz Pomocy Rodzinie „Nadzieja” 
w Bieczu, Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Wolność i Mi-
łość” Diecezji Rzeszowskiej i Prawosławny Ośrodek Miło-

sierdzia Diecezji Przemysko – Gorlickiej „ELEOS” w Głady-

szowie.
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu: skupiał się przede 
wszystkim na współpracy z klubami sportowymi, którym 
świadczono pomoc w formie poradnictwa w odniesieniu do 
programów, z których mogły pozyskać środki finansowe na 
działalność statutową.
Wydział Polityki Społecznej, Promocji i Informacji: współ-
praca polegała głownie na wspieraniu inicjatyw kultural-
nych i przedsięwzięć służących promowaniu lokalnego 
dziedzictwa kulturowego i historycznego oraz działań upo-

wszechniających aktywne formy turystyki.
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: starosta 
sprawuje nadzór nad 342 stowarzyszeniami, w tym 13 sto-

warzyszeniami zwykłymi nie posiadającymi osobowości 
prawnej. Najliczniejszą grupę tworzą organizacje działa-

jące w obszarze rozwoju, turystyki i promocji, kolejno sto-

warzyszenia sportowe, ochotnicze straże pożarne, kultura 
i ochrona zabytków, pomoc społeczna i ochrona zdrowia. 

XLIX SESJA RADY POWIATU GORLICKIEGO
Wydział Ochrony Środowiska: współpracowano z lokalnymi 
strukturami PZW i Społeczną Strażą Rybacką w zakresie 
zwalczania kłusownictwa wodnego oraz kontroli czystości 
cieków wodnych, oddziałem LOP w Gorlicach. Kontynu-

owano: realizację projektu LIFE IP Małopolska związanego 
z ochroną klimatu, akcję informacyjną dot. monitoringu po-

wietrza na terenie powiatu gorlickiego poprzez doradztwo 
i bieżącą edukację społeczności lokalnychych w związku 
z wdrażaniem „Uchwały antysmogowej” oraz „Programu 
Ochrony Powietrza” (POP). 
Powiatowy Urząd Pracy: współpraca miała różnorodne for-
my: organizację miejsc stażu dla osób bezrobotnych; zwrot 
kosztów zatrudnienia pomagających osobie niepełno-

sprawnej w pracy w zakresie czynności ułatwiających ko-

munikowanie się z otoczeniem, a także czynności niemoż-

liwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez tę 
osobę na stanowisku pracy; utworzenie miejsc pracy w ra-

mach prac interwencyjnych; realizację projektów na rzecz 
zatrudnienia i aktywizacji osób bezrobotnych; organizację 
szkoleń dla osób bezrobotnych. 
Wsparcie finansowe NGO, zamyka się kwotą ponad 
600.000 złotych. 
Rada zapoznała się z informacją na temat zadań inwe-

stycyjnych, realizowanych z udziałem środków krajowych 
i zewnętrznych. Informację na temat zadań referatu audytu 
i kontroli zrealizowanych w ub.r. przekazała kierownik refe-

ratu Iwona Czerwień. 
W trakcie obrad Rada zapoznała się z Raportem o stanie 
Powiatu Gorlickiego za rok 2022.
Ponadto podjęte zostały uchwały w sprawach: zmiany 
uchwały budżetowej Powiatu Gorlickiego na rok 2023, 
zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gorlickiego, wyrażenia zgody na wynajem nieruchomości.
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Podczas L sesji Rady Powiatu Gorlickiego, która odbyła się 
29 czerwca br. Radni udzielili Zarządowi Powiatu Gorlic-

kiego wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu 
za rok 2022. Głosowanie nad wotum zaufania poprzedzone 
zostało debatą nad Raportem o stanie Powiatu Gorlickiego 
za 2022 rok, który obejmuje realizację zadań Powiatu za rok 
ubiegły wraz z informacją o realizacji polityk, programów 
i strategii dotyczących tych zadań. Sprawozdanie z wykona-

nia budżetu Powiatu Gorlickiego przedstawiła Starosta Gorlicki 
Maria Gubała. Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Gorlickiego wotum 
zaufania. Uchwała została podjęta 14 głosami „za” i 9 głosami 
„wstrzymującymi się”. Rada zapoznała się z opinią Regional-
nej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wyko-

nania budżetu za rok 2022, którą przekazała Skarbnik Powiatu 
Agnieszkę Szkaradek. Zapoznała się również ze stanowiskiem 
i wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Gorlickiego za rok ubiegły oraz z opinią RIO 
o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Kolejnym punktem obrad było głosowanie w sprawie abso-

lutorium z tytułu wykonania Budżetu Powiatu za rok 2022. 
W wyniku głosowania Rada udzieliła absolutorium Zarządo-

wi Powiatu 14 głosami „za” i 9 „wstrzymuję się”.

– W imieniu własnym i w imieniu Zarządu serdecznie dziękuję 
Radnym Rady Powiatu za przyjęte uchwały, za udzielenie nam 
wotum zaufania i absolutorium — mówiła podczas wystąpie-

nia starosta. – To wielkie zobowiązanie dla nas, aby w dal-
szym ciągu intensywnie pracować i realizować zadania dla do-

bra mieszkańców naszego powiatu. Dziękuję państwu Radnym 
za współpracę i podejmowanie decyzji, czasami trudnych, ale 
merytorycznych. Mimo, że niekiedy się różnimy, mamy wspólny 
cel, który staramy się osiągnąć przez prowadzone inwestycje. 
Tym wspólnym celem jest praca na rzecz polepszenia bytu 
mieszkańców powiatu gorlickiego. — Wykonanie budżetu to 

L SESJA RADY POWIATU GORLICKIEGO – WOTUM ZAUFANIA 
I ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU POWIATU GORLICKIEGO

wielka odpowiedzialność — kontynuowała – i ciężka pra-

ca bardzo wielu osób. Dlatego swoje podziękowania kieruję 
również do pani Skarbnik i całego Wydziału Finansowego za 
rzetelnie sporządzone sprawozdanie. Podziękowania kieruję 
do pana Sekretarza oraz wszystkich pracowników Starostwa 
Powiatowego w Gorlicach i jednostek organizacyjnych. Dzięki 
waszemu zaangażowaniu, doświadczeniu i profesjonalizmowi, 
wspólne działania przynoszą wymierne efekty. Bez państwa 
pracy, w tych trudnych warunkach nie moglibyśmy osiągnąć 
tylu sukcesów. 

Starosta dziękowała także za współpracę i wsparcie parla-

mentarzystom, samorządowcom – na szczeblu wojewódz-

kim, miejskim i gminnym oraz wszystkim, którym sprawy 
rozwoju powiatu gorlickiego i dobro jego mieszkańców, są 
szczególnie bliskie. 

W dalszej części sesji Rada Powiatu podjęła uchwały 
w sprawach ocen sytuacji ekonomiczno-finansowych Szpi-
tala Specjalistycznego im. H. Klimontowicza w Gorlicach 
i CTU w Gorlicach, zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Gorlickiego na 2023 r., zmiany uchwały nr XLIV/234/2022 
z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Powiatu Gorlickiego, wyrażenia zgody na 
dzierżawę nieruchomości, wystąpienia o opinię do propo-

zycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych części do-

tychczasowej drogi gminnej, pomocy rzeczowej dla Rejonu 
Lwowskiego na Ukrainie, powołania Komisji Konkursowej 
w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego na 
stanowisko Dyrektora Centrum Terapii Uzależnień w Gorli-
cach, sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Gor-
licach. 

Interpelacje i zapytania radnych oraz relacje z obrad do-

stępne są w BIP Powiatu Gorlickiego pod adresem https://
bip.malopolska.pl/spgorlice,m,325455,nagrania-obrad.html

BESKIDZKI KLIMATYZATOR 2023
W dniu 1.06.2023 r. w Starostwie Powiatowym w Gor-
licach odbyła się konferencja w ramach kampanii Be-

skidzki Klimatyzator 2023. Prelegentami byli eksperci 
w zakresie prawidłowej pielęgnacji drzew z aspektami 
prawnymi, roli samorządów w kontroli i zwalczaniu in-

wazyjnych gatunków obcych, kolizji ptaków z transpa-

rentnymi powierzchniami, roli drzew w przestrzeni 
miast i gmin oraz roli samorządów w ochronie dzikich 
zwierząt. Spotkanie dedykowane było głównie dla pra-

cowników JST zajmujących się ochroną środowiska 

i gospodarką komunalną z terenu powiatu gorlickiego jak 
i powiatów ościennych. Kampania „Beskidzki Klimatyzator 
2023” zrealizowana była przez Powiat Gorlicki w ramach 
projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regional-
nego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla wojewódz-

twa małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA/LIFE 19 
/PL/000005) sfinansowanego z programu LIFE Unii Euro-

pejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.



WYDAWCA:
Starostwo Powiatowe w Gorlicach
38-300 Gorlice, ul. Biecka 3
e-mail: starostwo@powiatgorlicki.pl
www.powiatgorlicki.pl
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STAROSTWO POWIATOWE W GORLICACH
38-300 Gorlice, ul. Biecka 3
tel. 18 35 380/fax.18 35 37 545
GODZINY PRACY:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30
STAROSTA – Maria Gubała
WICESTAROSTA – Stanisław Kaszyk
SEKRETARZ – Krzysztof Augustyn
SKARBNIK – Agnieszka Szkaradek
GŁÓWNA KSIĘGOWA – Joanna Zygmunt
SEKRETARIAT tel. 18 35 48 701

WYDZIAŁY ul. Biecka 3, 38-300 Gorlice
ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH
Dyrektor – Aleksander Żelazny
Biuro Paszportowe ul. Michalusa 18
tel. 18 35 48 754
FINANSOWO-KSIĘGOWY
Skarbnik Powiatu – Agnieszka Szkaradek
Główna księgowa – Joanna Zygmunt
EDUKACJI, KULTURY I SPORTU
Dyrektor – Tadeusz Mikrut
ROZWOJU I INWESTYCJI
Dyrektor – Daniel Markowicz
POLITYKI SPOŁECZNEJ, PROMOCJI  
I INFORMACJI
Dyrektor – Joanna Tenerowicz-Napora
REFERAT AUDYTU, KONTROLI I OCHRONY 
DANYCH
Iwona Czerwień
REFERAT OBSŁUGI PRAWNEJ
Dariusz Napora, Agnieszka Szkaradek
REFERAT ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Jarosław Górski
SŁUŻBA BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY 
PRACY
Marta Orlewska
POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW
Krzysztof Majcher
STANOWISKO DS. OSOBOWYCH
Anna Halczuk
INSPEKTOR OCHRONY DANYCH
Dorota Myszkowska-Janik
ZASTĘPCA INSPEKTORA OCHRONY 
DANYCH
Łukasz Dziuban
KOORDYNATOR DS. DOSTĘPNOŚCI
Agnieszka Ziemian

WYDZIAŁY ul. 11 Listopada 6, 38-300 Gorlice
ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA 

Dyrektor – Grzegorz Kosiński
GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU
Dyrektor – Jerzy Fedczyna
Geodeta Powiatowy – Jerzy Fedczyna
POWIATOWY OŚRODEK DOKUMENTACJI 
GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ
Kierownik – Jadwiga Więcek
GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 
Dyrektor – Aneta Hec-Wałęga 

WYDZIAŁY ul. Michalusa 18, 38-300 Gorlice
KOMUNIKACJI I DRÓG
Dyrektor – Stanisław Zieliński
tel. 18 35 24 324
www.komunikacja.powiatgorlicki.pl 
OCHRONY ŚRODOWISKA
Dyrektor – Marcin Janik
Geolog Powiatowy – Daniel Huk
Gorlice, ul. Michalusa 18

ul. Słoneczna 7, 38-300 Gorlice
Powiatowy Zespól ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności
Przewodniczący – Urszula Wiejaczka

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
Punkty NPP na terenie powiatu gorlickiego:
•	 Łosie – remiza OSP, pon.-pt. godz. 15.00-19.00
•	 Biecz – przychodnia POZ, ul. Tysiąclecia 3, pon.-pt. godz. 14.00-

18.00
•	 Gorlice – budynek Starostwa Powiatowego, ul. Michalusa 18, pon.

-pt. godz. 16.00-20.00
•	 Bobowa – budynek internatu Zespołu Szkół Zawodowych, ul. Wę-

gierska 28, pon.-pt. 15.00-19.00

Rejestracja wizyty: zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod nume-

rem tel. 18 35 48 769 lub 18 35 48 756 (w godzinach pracy Starostwa 
Powiatowego). Istnieje możliwość rejestracji internetowej – np.ms.
gov.pl/małopolskie/gorlice. Udzielanie NPP lub świadczenie nie-

odpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się wg kolejno-

ści zgłoszeń po umówieniu terminu wizyty. Z ważnych powodów 
dopuszcza się ustalenie innej kolejności. Kobiecie w ciąży pomoc 
prawna przysługuje poza kolejką.

Kto może korzystać z pomocy prawnej: osoba, która nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudnia-

jącą innych osób w ciągu ostatniego roku oraz osobom ze znaczną 
niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie 
osobiści oraz osobom doświadczającym trudności w komunikowa-

niu się, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku 
migowym i innych środkach komunikowania się.

Zakres nieodpłatnej pomocy prawnej: wskazanie osobie uprawnio-

nej sposobu rozwiązania problemu prawnego, a  także sporządzenie 
projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowie-

nie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądowo-administracyjnym oraz poin-

formowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związa-

nym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową, z wyłączeniem pism 
procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub 
sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-administra-

cyjnym.

Zakres nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: wsparcie osoby 
uprawnionej w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym także, 
w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo oby-

watelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużonych 
i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia spo-

łecznego.

Zakres nieodpłatnej mediacji: przygotowanie projektu umowy o me-

diację lub wniosku o przeprowadzenie mediacji; przygotowanie 
projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego 
w sprawie karnej; przeprowadzenie mediacji; udzielenie pomocy 
w sporządzeniu do sądu wniosku o zatwierdzenie ugody zawartej 
przed mediatorem.

RADA PROGRAMOWA
Starosta Gorlicki – Maria Gubała

Sekretarz Powiatu – Krzysztof Augustyn
Redaktor – Yvetta Walecka
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